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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА А4.3 –Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување, на дел од КП 569/1 КО НИКОЛИЌ, Општина Дојран 

 

ВОВЕД 

Изработката на Проектна програма е законска обврска согласно член 60, точка 1, 
Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 7/25). 
 Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 
спроведува постапка за изработка, односно одобрување на Проектна програма.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување на дел 
од КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран се изработува врз основа на просторните 
можности на  локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од Условите за планирање, како и 
потребите на Нарачателот. 

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 59 став (6) од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ" бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23, 7/25) и Правилник за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 32/20, 
111/23, 171/24, 224/24, 127/25). 

Согласно горенаведеното изработена е Проектна програма за УП вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување на дел од КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран, која е покрената на 
иницијатива од страна на нарачателите на Урбанистичкиот проект - Јасмина 
Манчевска-Црнокрак од Скопје, Маја Мојсова-Мијовска од Скопје и Сотир Ставридос 
од Скопје. 
 

Предмет: Проектна програма 

Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување 
на земјиште со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување на 
дел од  КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран. 
 Согласно член 21, став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25) Проектната програма е 
документ со кој донесувачот на планот ги дефинира програмските цели, програмските 
барања за градбите во рамките на проектниот опфат и проектните барања за 
инфраструктура на кој се изработува урбанистичкиот план. 
  

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   
 Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување на дел од КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран, ќе се изработи за 
Проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа 
Проектна програма. 
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Проектниот опфат на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена А4.3 – Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување на дел од КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран, е 
дефиниран во графичкиот прилог - ажурирана геодетска подлога.  
  

До катастарската парцела КП 569/1 КО Николиќ има пристап од постојна улица 
од северната страна прикажана во ажурирана подлога. 

Планираниот проектен опфат кој се состои од дел од КП бр.569/1 КО Николиќ е 
со површина од  2777,35 м2. 
Проектниот опфат се граничи на: 
• Север: пристапна улица 

• Исток: КП 569/3 КО Николиќ 

• Југ: КП 762 КО Николиќ 

• Запад: КП 567 КО Николиќ 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
Во согласност со Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25), во рамки на проектниот опфат се 
планира следната поединечна намена: 
 
А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување 
со потребните компатибилни и комплементарни намени за функционирање на истата. 
 
 
Урбанистички параметри според кои треба да се изработи Урбанистичкиот проект: 

• Површина на проектен опфат: 2777,35 м2 

 

• Формирање на една градежна парцела со 3 станбени единици и тоа: 
- Површина на градежна парцела................2777,35 м2 
- Вкупна површина за градење.......................468,00 м2 
- Вкупна развиена површина за градење......936,00 м2 
- Максимална височина на градба.....................7,00 м 
- Максимален број на катови..................................П+1 
- Процент на изграденост..................................19,59% 
- Коефициент на искористеност............................0,39 

 
• Намена на површини во рамки на градежната парцела: 

- Површина за градење......468,00 м2...........16,85 % 
- Поплочени површини.......283,75 м2............10,21 % 
- Зеленило.........................1495,72 м2............53,86 % 
- Пристапна улица..............530,06 м2............19,08 % 

Вкупно.............................2777,35 м2...........100,00 % 
 

Урбанистичкиот проект треба да го постигне следното: 
Оформување на урбанистичка функционална целина која ќе претставува континуитет 
во урбанизирањето на просторот; 
- обезбедување услови за одржлив развој, рационално уредување и користење на 
земјиштето (како необновлив ресурс) и системите на инфраструктурата; и 
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- други услови кои произлегуваат од специфичноста и карактеристиките на просторот 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

Да се дефинира стационарниот сообраќај и останатите инфраструктурни 
системи од групата на класи на намена Е, за функционирање на поединечната 
намена, во согласност со важечката законска и подзаконска регулатива. 
 

Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, ќе се вклопи со 
планско-проектните потреби, а за предвидената намена ќе се дефинираат приклучни 
точки на основните водови во согласност со податоците, информациите и мислењата 
од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 
надлежности согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РСМ, број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24). 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Методологијата на изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план ќе биде во согласност со член 58 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

При изработка на Урбанистичкиот проект ќе се обезбедат податоци од 
надлежни институции во врска со постојна комунална инфраструктура, културно 
наследство, мерки за заштита и спасување, животна средина и сл. 

Покрај урбанистичкото решение составен дел на урбанистичкиот проект ќе 
биде и идеен проект за изградба на викенд куќи. 

 

 

 

Изработил: 
Васка Тодова Ружова  

дипл.инж.арх. 
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	Изработката на Проектна програма е законска обврска согласно член 60, точка 1, Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25).
	Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно одобрување на Проектна програма.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување на дел од КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран се изработува врз основа на просторните можности на  локацијат...
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	Согласно горенаведеното изработена е Проектна програма за УП вон опфат на урбанистички план со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување на дел од КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран, која е покрената на иницијатива од страна на ...
	Предмет: Проектна програма
	Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување на дел од  КП 569/1 КО Николиќ, Општина Дојран.
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